
「Google Chrome」で「パスワード情報が漏洩しました」と表示される事象について 

 

2020年 8月 20日 

株式会社 メネルジア 

システム開発室・堀池 

 

 

標記の件、ログイン時に「パスワード情報が漏洩しました」というポップアップ表

示（参考：右図）される事象が報告されましたので、事象と影響範囲についてご報

告いたします。 

 

記 

【事象】 

Google Chrome にて iryoo.comにログインした際に、「パスワード情報が漏洩しまし

た」とポップアップ表示（右図）される事象が発生した 

 

【影響範囲】 

この事象で弊社システム「iryoo.com」が情報漏洩を起こしておりません。 

※本システムのセッション情報はトークン化（暗号化）した認証情報を使用している為、アクセス毎に

IDやパスワード情報が漏洩することは一切ありませんのでご安心ください。 

 

【背景】 

Google Chrome が 2019 年 12 月のバージョンアップ(Chrome 79)にて標準機能として追加した「Password 

Checkup」機能によるものです。本機能は Chrome に Google アカウントでログインし「Check password 

safety」設定を有効化することで有効になります。 

 

「Password Checkup」機能の動作は次の通りです。 

・Google Chrome で Web サイトにログインした際に、ログイン時に使用した ID、パスワード（平文）を

確認し、過去に漏洩したものと一致するとき、警告を表示する。 

 

※なお弊社システム「iryoo.com」には、「パスワード情報が漏洩しました」というポップアップを表示

する機能はございませんので併せてご報告いたします。 

 

以上 

 

今後ともご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。まずは書中にてお知らせいたします。 


